
    
              Prot. IMT n. 04907(169).V.2.31.05.19 
              Rep. Albo on Line n. 04908(123).I.7.19.05.19 
              Ufficio Dottorato e Alta Formazione 
              Responsabile Serena Argentieri 

                        Autore Serena Argentieri 
              Classificazione V.2 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto di IMT Alti Studi Lucca, Statuto emanato con Decreto n. 02715(206).I.2.20.09.11 e pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 233 del 6 ottobre 2011; 

VISTO il Decreto MIUR PROT. n. 00857 del 30/10/2015 con il quale il Prof. Pietro Pietrini è nominato Direttore della 

Scuola IMT con decorrenza dal 01/11/2015 e il successivo rinnovo PROT. MIUR n. 00173 del 28/02/2019; 

VISTA la legge n. 210 del 3 luglio 1998, con particolare riferimento all’art.4 – Dottorato di Ricerca; 

VISTO il Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione 
dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati adottato in data 8 febbraio 2013 con Decreto Ministeriale n. 45, 

pubblicato sulla G.U. n. 104 del 6 maggio 2013; 

ACQUISITO il parere favorevole del presidente del Nucleo di Valutazione della Scuola espresso durante la seduta 
del 19 novembre 2018 relativamente al progetto formativo e all’istituzione per il XXXV ciclo di dottorato dei programmi 

in “Cognitive and Cultural System” e “Systems Science”; 

ACQUISITO il parere favorevole del Consiglio Accademico della Scuola espresso durante la seduta del 18 dicembre 

2018 relativamente al progetto formativo e all’istituzione per il XXXV ciclo di dottorato dei Programmi in “Cognitive 

and Cultural System” e “Systems Science”; 

VISTA la delibera del Consiglio Direttivo della Scuola adottata durante la seduta del 19 dicembre 2018 con la quale 

sono stati approvati i progetti formativi e istituiti per il XXXV ciclo i Programmi di Dottorato in “Cognitive and Cultural 

System” e “Systems Science”; 

VISTO il bando di concorso per la partecipazione ai Programmi di Dottorato della Scuola IMT emanato con Decreto 

Direttoriale n. 00570(25).V.2.29.01.19 (Rep. Albo on line n. 00571(24).I.7.29.01.19); 

VISTO il Regolamento del Dottorato di Ricerca di IMT – Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 

05758(300).I.3.06.11.17 (Rep. Albo on line 05759(254).I.7.06.11.17), con particolare riferimento all’articolo 11 
comma 5 che prevede che la Commissione di Concorso possa “essere coadiuvata in dipendenza del numero di 

candidati, per la valutazione dei titoli da una Commissione Istruttoria per ciascun curriculum, nominate dal Direttore, 
sentito il parere dei Responsabili di Curriculum, e composte, di norma, da Professori, Assistant Professor e/o Post 
Doctoral Fellow della Scuola e/o esperti nelle aree di riferimento del Programma anche appartenenti ad altre 

istituzioni”; 

CONSIDERATA l’opportunità di avvalersi di esperti nei settori di interesse dei curricula in cui si articolano i 

Programmi di Dottorato della Scuola IMT 

DECRETA 

la nomina dei membri della Commissione di Concorso per l’accesso al XXXV ciclo del Programma di Dottorato in 

Cognitive and Cultural Systems che risulta pertanto così composta: 

 

 Membri effettivi: 

 Prof. Pietro Pietrini - Presidente 

 Prof. Amos Bertolacci - Componente 

 Prof. Emanuele Pellegrini - Componente 
 Prof. Emiliano Ricciardi - Componente 

 Prof. Mirco Tribastone - Componente 
  

 



    
              Prot. IMT n. 04907(169).V.2.31.05.19 
              Rep. Albo on Line n. 04908(123).I.7.19.05.19 
              Ufficio Dottorato e Alta Formazione 
              Responsabile Serena Argentieri 

                        Autore Serena Argentieri 
              Classificazione V.2 

 

 

 

 Membri supplenti: 

 Prof. Ennio Bilancini 

 Prof. Lorenzo Casini 
 Prof.ssa Maria Luisa Catoni 

 Dott. Giulio Bernardi 

 Dott. Gustavo Cevolani 
 

 

 Membri esperti: 

 Prof. Ennio Bilancini  
 Prof. Lorenzo Casini 

 Prof.ssa Maria Luisa Catoni 

 Dott. Giulio Bernardi 
 Dott.ssa Linda Bertelli 

 Dott.ssa Monica Betta 
 Dott. Davide Bottari  

 Dott. Luca Cecchetti 

 Dott. Gustavo Cevolani 
 Dott. Andrea Leo 

 Dott. Riccardo Olivito 
 Dott. Alessandro Poggio 

 Dott.ssa Cecilia Rampinini 

 Dott.ssa Yeşim Tonga Uriarte 

 

In caso di assenza del Presidente, le sue funzioni saranno svolte dal Vicedirettore della Scuola IMT, prof. Ennio 

Bilancini. 

 

Lucca, 31/05/2019 

 

 

 

           Pietro Pietrini 
              Direttore 

 Scuola IMT Alti Studi Lucca 

       (f.to Pietro Pietrini) 


